
Abstrakt 

 

Bakalářská práce se zabývá životem a dílem Jiřího Hejdy. První část je věnována samotnému 

životu Jiřího Hejdy. Hlavními prameny byl autorův životopis, dostupné archivní materiály a 

historické studie. Ve druhé části práce jsou analyzovány články, které vyšly v roce 1931 v 

deníku České slovo. Hlavnímu zájmu jsou podrobeny především články z rubriky Výroba a 

obchod, za kterou byl Jiří Hejda zodpovědný. Hlavní témata příspěvků jsou rozdělena na šest 

základních skupin, které jsou podrobněji popsány. V závěru kapitoly jsou Hejdovy názory 

shrnuty a konfrontovány se soudobým ekonomickým myšlením. Třetí kapitola je zaměřena na 

jednotlivé národohospodářské publikace. Jednotlivé podkapitoly, věnované publikacím, 

zahrnují popis vlastních děl. Nejvíce jsou zastoupena díla, která vyšla nákladem České 

národohospodářské společnosti v období první republiky. Čtvrtá část se zabývá literární 

tvorbou Jiřího Hejdy. Mimo národohospodářských studií sepsal Jiří Hejda vlastní životopis, 

byl autorem věnců sonetů, románů a povídek. Velkou část svých děl vymyslel Jiří Hejda 

v době vězení a sepsal je až po propuštění v šedesátých letech. Jen část z těchto děl však byla 

knižně vydána, zbytek dodnes na publikaci čeká. 

 


